

A/S I.P.L. Holding
Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 63 52 02 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2017.

Johan Christian Bendix Øllgaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S I.P.L. Holding Nylandsvej 5 6940 Lem St.
	CVR-nr.: 63 52 02 17
	Stiftet: 18. december 1980
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 16. regnskabsår
Bestyrelse	Johan Christian Bendix Øllgaard Jensen Aage Øllgaard Jensen Birthe Jensen Magdalene Øllgaard Larsen Erik Højer Larsen Susanne Dammark Øllgaard Jensen
Direktion	Johan Christian Bendix Øllgaard Jensen
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i værdipapiradministration, drift af jorde, udlån mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 657.014 kr. mod 332.823 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.594.565 kr. mod -35.819.949 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	657.014	332.823
Administrationsomkostninger	-1.772.041	-1.513.188
Driftsresultat	-1.115.027	-1.180.365
Andre finansielle indtægter	7.547.178	9.063.749
Øvrige finansielle omkostninger	-1.854.884	-41.870.825
Finansiering netto	5.692.294	-32.807.076
Resultat før skat	4.577.267	-33.987.441
1 Skat af årets resultat	-982.702	-1.832.508
Årets resultat	3.594.565	-35.819.949
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	2.594.565	0
Disponeret fra overført resultat	0	-38.819.949
Disponeret i alt	3.594.565	-35.819.949

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	19.057.640	19.057.640
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.282.093</u>	<u>2.865.274</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.339.733</u>	<u>21.922.914</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	79.666.705	80.730.809
	Andre tilgodehavender	<u>627.469</u>	<u>627.469</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.294.174</u>	<u>81.358.278</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>101.633.907</u>	<u>103.281.192</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>7.202.074</u>	<u>7.221.630</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.202.074</u>	<u>7.221.630</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.170.041</u>	<u>4.131.288</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.372.115</u>	<u>11.352.918</u>
	Aktiver i alt	<u>113.006.022</u>	<u>114.634.110</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
4	Overført resultat	107.546.015	104.951.450
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>110.546.015</u>	<u>109.951.450</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	203.917	223.645
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>203.917</u>	<u>223.645</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	261.179	216.072
	Selskabsskat	1.817.698	3.787.688
	Anden gæld	177.213	455.255
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.256.090</u>	<u>4.459.015</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.256.090</u>	<u>4.459.015</u>
	Passiver i alt	<u>113.006.022</u>	<u>114.634.110</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	3.594.565	-35.819.949
8 Reguleringer	-4.126.411	35.237.501
9 Ændring i driftskapital	-213.377	380.640
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-745.223	-201.808
Renteindbetalinger og lignende	2.500.106	3.741.793
Renteudbetalinger og lignende	0	-41.870.825
Pengestrøm fra ordinær drift	1.754.883	-38.330.840
Betalt selskabsskat	-2.972.420	-542.579
Gældseftergivelse	0	41.747.572
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.217.537	2.874.153
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-1.092.910
Salg af materielle anlægsaktiver	0	2.111.250
Køb af finansielle anlægsaktiver	-24.365.810	-22.103.150
Salg af finansielle anlægsaktiver	28.622.100	22.326.011
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.256.290	1.241.201
Betalt udbytte	-3.000.000	-2.604.167
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.000.000	-2.604.167
Ændring i likvider	38.753	1.511.187
Likvider 1. oktober 2015	4.131.288	2.620.101
Likvider 30. september 2016	4.170.041	4.131.288
Likvider		
Likvide beholdninger	4.170.041	4.131.288
Likvider 30. september 2016	4.170.041	4.131.288

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.002.430	1.785.930
Årets regulering af udskudt skat	-19.728	521.818
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-475.240</u>
	<u>982.702</u>	<u>1.832.508</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2015	<u>19.057.640</u>	<u>10.971.569</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>19.057.640</u>	<u>10.971.569</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	0	8.106.295
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>583.181</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>0</u>	<u>8.689.476</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>19.057.640</u>	<u>2.282.093</u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2015	73.903.292	72.927.539
Tilgang i årets løb	24.365.810	22.103.150
Afgang i årets løb	<u>-28.622.100</u>	<u>-21.127.397</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>69.647.002</u>	<u>73.903.292</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	6.827.517	2.603.100
Årets opskrivninger	<u>3.192.186</u>	<u>4.224.417</u>
Opskrivninger 30. september 2016	<u>10.019.703</u>	<u>6.827.517</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>79.666.705</u>	<u>80.730.809</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober				
2015	2.000.000	104.951.450	3.000.000	109.951.450
Betalt udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.594.565	0	2.594.565
Kontant kapitalnedsættelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital 30. september 2016	<u>2.000.000</u>	<u>107.546.015</u>	<u>1.000.000</u>	<u>110.546.015</u>

Aktiekapitalen består af 1 aktie a nominelt 1.920 t.kr. og 1 aktie á nominelt 80 t.kr.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Virksomheden besidder nom. 80.000 kr. egne aktier, svarende til 4%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde 1.250 t.kr. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2015	223.645	-298.173
Udskudt skat af årets resultat	<u>-19.728</u>	<u>521.818</u>
	<u>203.917</u>	<u>223.645</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	195.919	227.672
Finansielle anlægsaktiver	<u>7.998</u>	<u>-4.027</u>
	<u>203.917</u>	<u>223.645</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet kaution på maksimalt 40.000.000 kr. med tillæg af renter overfor Ringkøbing Landbobank i forbindelse med nedenstående selskabers til enhver tid værende mellemværende med Ringkøbing Landbobank:

A/S I.P.L. Industri Produkt Lem	-15.973 t.kr.
Ferrodan A/S	-31.696 t.kr.
Dana-Tank A/S	-9.634 t.kr.
Aage Øllgaard Jensen ApS	-3.000 t.kr.
Magdalene Øllgaard Larsen ApS	-2.000 t.kr.
IPL Anlæg A/S	-65.820 t.kr.

Der er udstedt tilbagetrædelseserklæringer overfor pengeinstitutter vedrørende tilgodehavene hos følgende selskaber i forbindelse med disse selskabers mellemværende med pengeinstitutter:

A/S I.P.L. Industri Produkt Lem
 Dana-Tank A/S
 Ferrodan A/S
 Aage Øllgaard Jensen ApS
 Magdalene Øllgaard Larsen ApS
 IPL Anlæg A/S

Obligationer med kursværdi 5.288.571 kr. ligger til sikkerhed for Ferrodan A/S' mellemværende med Nykredit Bank.

Aktier med kursværdi 172.245 kr. ligger til sikkerhed for SH2 ApS, Skjern A/S' mellemværende med Skjern Bank.

7. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet understøttelseserklæring for A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, Ferrodan A/S, Dana-Tank A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS og Magdalene Øllgaard Larsen ApS.

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	583.181	580.834
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	17.083
Andre finansielle indtægter	-7.547.178	-9.063.749
Øvrige finansielle omkostninger	1.854.884	41.870.825
Skat af årets resultat	982.702	1.832.508
	<u>-4.126.411</u>	<u>35.237.501</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	19.556	-26.000
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-232.933	406.640
	<u>-213.377</u>	<u>380.640</u>